
 

 
 

 
 

 

 

 

V souladu s  IAS / IFRS Název a sídlo účetní jednotky :
Pražská energetika, a.s.

Konsolidovaná Na Hroudě 1492/4
ROZVAHA Praha 10   100 05
k 31.03.2009

 (v celých tisících Kč)  

IČ

AKTIVA Skutečnost
Pozemky, budovy a zařízení 14 023 503                  
Nehmotná aktiva 189 707                        
Pohledávky z obchodních vztahů a ostatní pohledávky 47 139                         
Dlouhodobá aktiva 14 260 349                 -                                           
Zásoby 43 558                         
Daňové pohledávky 90 672                         
Pohledávky z obchodních vztahů a ostatní pohledávky 6 283 621                     
Ostatní finanční aktiva 138 350                        
Peníze a peněžní ekvivalenty 292 014                        
Krátkodobá aktiva 6 848 215                    -                                           
Aktiva celkem 21 108 564                 -                                           
VLASTNÍ KAPITÁL A ZÁVAZKY
Základní  kapitál 3 869 443                     
Rezervní fondy 1 453 590                     
Nerozdělený zisk min. let 6 371 678                     
Zisk z běžného období 745 105                        
Vlastní kapitál 12 439 816                 
Půjčky 1 319 750                     
Závazky z obchodních vztahů a ostatní  závazky 186 029                        
Rezervy 331 929                        
Odložený daňový závazek 1 171 309                     
Dlouhodobé závazky 3 009 017                    -                                           
Půjčky 1 375 963                     
Daňové závazky 111 116                        
Závazky z obchodních vztahů a ostatní závazky 4 169 329                     
Rezervy 3 323                            
Krátkodobé závazky 5 659 731                    -                                           
Vlastní kapitál a závazky celkem 21 108 564                 



 

 

 

V souladu s  IAS / IFRS Název a sídlo účetní jednotky :
Pražská energetika, a.s.

Konsolidovaný Na Hroudě 1492/4
Výkaz zisku a ztráty Praha 10   100 05

k 31.03.2009
 (v celých tisících Kč)  

Skutečnost
Výnosy z prodané elektřiny 3 704 229                
Náklady na prodanou elektřinu 3 529 503 -               
Hrubý zisk z prodeje SE 174 726                  
Tržby z prodané distribuce 2 003 452                
Náklady na nákup distribuce 726 182 -                  
Hrubý zisk z prodeje distribuce 1 277 270               
Hrubý zisk z tradingu 10 391                    
Hrubý zisk z prodeje SE a distribuce 1 462 387               
Další provozní výnosy 111 676                   
Osobní náklady 220 987 -                  
Odpisy - dlouhodobý hmotný majetek 179 528 -                  
Odpisy - dlouhodobý nehmotný majetek 17 062 -                   
Nakoupené služby, materiál a energie 207 137 -                  
Finanční náklady 9 117 -                      
Ostatní zisky a ztráty 4 859 -                      
Zisk z běžné činnosti před zdaněním 935 373                  
Daň z příjmů - splatná 156 308 -                  
Daň z příjmů -odložená 33 960 -                   
Zisk z běžné činnosti po zdanění 745 105                  
Zisk připadající na kmenovou akcii [Kč]



V souladu s  IAS / IFRS Název a sídlo účetní jednotky :
Pražská energetika, a.s.

Konsolidovaný Na Hroudě 1492/4
Výkaz o peněžních tocích Praha 10   100 05

k 31.03.2009
 (v celých tisících Kč)  

Skutečnost
Počáteční stav peněz a peněžních ekvivalentů 461 910

Provozní činnost
Účetní zisk z běžné činnosti před zdaněním 935 373
Odpisy 196 590
Odpis nedobytných pohledávek a ostatních aktiv 6 396
Nepeněžní osobní náklady 0
Změna stavu opravných položek a  rezerv 7 403
Změna stavu přechodných účtů 1 965
Zisk (ztráta) z prodeje a vyřazení stálých aktiv 284
Úroky 4 620
Kurzové zisky (ztráty) -6 430
Přecenění finančních nástrojů -153 834
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před změnami 
pracovního kapitálu 992 367
Změna stavu obchodních pohledávek -1 442 090
Změna stavu obchodních krátkodobých závazků 86 999
Změna stavu zásob 9 573

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a úroky -353 151
Zaplacené úroky -3 943
Přijaté úroky 3 857
Zaplacená daň z příjmů -162 670
Čistý peněžní tok z provozní činnosti -515 907

Investiční činnost
Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv -512 842
Kapitalizované úroky -5 137
Změna stavu závazků z pořízení investic 101 241
Příjmy z investičních příspěvků 0
Příjmy z prodeje stálých aktiv 7 050
Půjčky a úvěry spřízněným osobám 0
Čistý peněžní tok z investiční činnosti -409 688

Finanční činnost
Změna stavu finančních závazků k podnikům mimo skupinu 721 285
Změna stavu krátkodobého finančního majetku 19 108
Vyplacené dividendy -80
Čistý peněžní tok z finanční činnosti 740 313
Vliv pohybu měnových kurzů 15 386
Změna stavu peněz a peněžních ekvivalentů -185 282
Konečný stav peněz a peněžních ekvivalentů 292 014



Základní
kapitál

 Rezervní
fondy

 Nerozdělený
zisk

Vlastní kapitál 
celkem

Zůstatek k 31.12.2007 3 869 443 1 048 453 6 637 635 11 555 531
Efekt změn metody a oprav chyb 0 0
Přepočtený zůstatek k 31.12.2007 3 869 443 1 048 453 6 637 635 11 555 531
Výplata dividend 0 0 -2 400 155 -2 400 155
Výplata tantiem a podílů na zisku 0 0 -36 300 -36 300
Transakce vykázané přímo ve VK 0 517 713 0 517 713
Čistý zisk roku 2008 0 0 2 170 498 2 170 498
Efekt změn metody a oprav chyb 0 0 0 0
Přepočtený zůstatek k 31.12.2008 3 869 443 1 566 166 6 371 677 11 807 286
Výplata dividend 0 0 0 0
Výplata tantiem a podílů na zisku 0 0 0 0
Transakce vykázané přímo ve VK 0 -112 576 0 -112 576
Čistý zisk roku 2009 0 0 745 105 745 105
Zůstatek k 31.12.2009 3 869 443 1 453 590 7 116 783 12 439 816



V souladu s  IAS / IFRS Název a sídlo účetní jednotky :
Pražská energetika, a.s.

ROZVAHA, nekonsolidovaná Na Hroudě 1492/4
k 31.03.2009 Praha 10   100 05

 (v celých tisících Kč)  

IČ
60193913

AKTIVA Běžné účetní období 2008
Pozemky, budovy a zařízení 1 907 163 1 907 117
Nehmotná aktiva 178 722 179 658
Majetkové účasti 9 566 801 9 566 801
Pohledávky z obchodních vztahů a ostatní pohledávky 1 568 467 1 550 468
Odložená daňová pohledávka 0 0
Dlouhodobá aktiva 13 221 153 13 204 044
Zásoby 34 344 46 132
Daňové pohledávky 0 0
Pohledávky z obchodních vztahů a ostatní pohledávky 7 340 567 4 490 924
Ostatní finanční aktiva 138 350 172 350
Peníze a peněžní ekvivalenty 289 625 458 500
Krátkodobá aktiva 7 802 886 5 167 906
Aktiva celkem 21 024 039 18 371 950
VLASTNÍ KAPITÁL A ZÁVAZKY
Základní  kapitál 3 869 443 3 869 443
Rezervní fondy 1 453 590 1 566 166
Nerozdělené zisky minulých let 5 350 950 2 895 849
Zisk běžného období 321 857 2 455 101
Vlastní kapitál 10 995 840 10 786 559
Úročené půjčky 1 319 750 1 305 060
Závazky z obchodních vztahů a ostatní závazky 108 970 108 879
Rezervy 247 209 247 135
Odložený daňový závazek 128 458 145 051
Dlouhodobé závazky 1 804 387 1 806 125
Půjčky 1 472 080 713 101
Daňové závazky 98 184 81 287
Závazky z obchodních vztahů a ostatní závazky 6 652 838 4 984 168
Rezervy 710 710
Krátkodobé závazky 8 223 812 5 779 266
Vlastní kapitál a závazky celkem 21 024 039 18 371 950



V souladu s  IAS / IFRS Název a sídlo účetní jednotky :
Pražská energetika, a.s.

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY, nekonsolidovaný Na Hroudě 1492/4
k 31.3.2009 Praha 10   100 05

(v celých tisících Kč)

IČ
60193913

Běžné účetní období 2008
Výnosy z prodané elektřiny 5 760 684 19 055 042
Náklady na prodanou elektřinu -5 305 711 -17 745 377
Hrubý zisk z prodeje elektřiny 454 973 1 309 665
Další provozní výnosy 216 686 829 918
Osobní náklady -110 959 -462 181
Odpisy -41 418 -165 294
Nakoupené služby, materiál a energie -115 330 -543 443
Finanční náklady -24 908 -32 528
Přijaté dividendy 0 1 616 769
Ostatní zisky a ztráty 26 380 133 607
Zisk z běžné činnosti před zdaněním 405 424 2 686 513
Daň z příjmů - splatná -83 567 -231 412
Zisk z běžné činnosti po zdanění 321 857 2 455 101
Zisk připadající na kmenovou akcii [Kč]



V souladu s  IAS / IFRS Název a sídlo účetní jednotky :
Pražská energetika, a.s.

VÝKAZ O PENĚŽNÍCH TOCÍCH,  nekonsolidovaný Na Hroudě 1492/4
k 31.03.2009 Praha 10   100 05

 (v celých tisících Kč)  

IČ
60193913

Běžné účetní období 2008
Počáteční stav peněz a peněžních ekvivalentů 458 500 64 117

Provozní činnost
Účetní zisk z běžné činnosti před zdaněním 405 424 2 686 513
Odpisy 41 418 165 294
Odpis nedobytných pohledávek a ostatních aktiv 6 369 23 116
Nepeněžní osobní náklady 0 -6 422
Změna stavu opravných položek a  rezerv 5 985 -35 708
Změna stavu přechodných účtů 1 234 1 499
Zisk (ztráta) z prodeje a vyřazení stálých aktiv -247 -8 298
Výnosy z dividend 0 -1 616 769
Úroky vyúčtované ve výkaze zisku a ztráty -3 900 -92 137
Kurzové zisky (ztráty) -6 430 -70 987
Přecenění finančních nástrojů -153 834 -63 865
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před změnami pracovního 
kapitálu 296 019 982 236
Změna stavu obchodních pohledávek -1 403 736 565 774
Změna stavu obchodních krátkodobých závazků 504 484 970 421
Změna stavu zásob 11 789 -2 666

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a úroky -591 444 2 515 765
Zaplacené úroky -9 386 -30 053
Přijaté úroky 13 741 116 451
Zaplacená daň z příjmů -71 917 -282 856
Čistý peněžní tok z provozní činnosti -659 006 2 319 307

Investiční činnost
Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv -46 258 -275 241
Změna stavu závazků z pořízení investic -61 202 35 251
Příjmy z prodeje stálých aktiv 6 165 25 669
Půjčky a úvěry spřízněným osobám 0 0
Přijaté dividendy 0 1 616 769
Čistý peněžní tok z investiční činnosti -101 295 1 402 448

Finanční činnost
Změna stavu finančních pohledávek a závazků k podnikům ve 
Skupině -164 273 -2 761 864
Změna stavu finančních závazků k podnikům mimo Skupinu 721 285 1 834 889
Změna stavu krátkodobého finančního majetku 19 108 -14 134
Vyplacené dividendy -80 -2 420 040
Čistý peněžní tok z finanční činnosti 576 040 -3 361 149
Vliv pohybu měnových kurzů 15 386 33 777
Změna stavu peněz a peněžních ekvivalentů -184 261 360 606
Konečný stav peněz a peněžních ekvivalentů 289 625 458 500



Základní
kapitál

 Rezervní
fondy

 Nerozdělený
zisk

Vlastní kapitál 
celkem

Zůstatek k 31.12.2007 3 869 443 1 048 453 5 316 905 10 234 801
Efekt změn metody a oprav chyb 0 0
Přepočtený zůstatek k 31.12.2007 3 869 443 1 048 453 5 316 905 10 234 801
Výplata dividend a tantiém -2 421 056 -2 421 056
Výplata tantiem a podílů na zisku 0 0
Transakce vykázané přímo ve VK 517 713 517 713
Čistý zisk roku 2008 2 455 101 2 455 101
Efekt změn metody a oprav chyb 0 0
Přepočtený zůstatek k 31.12.2008 3 869 443 1 566 166 5 350 950 10 786 559
Výplata dividend 0 0
Výplata tantiem a podílů na zisku 0 0
Transakce vykázané přímo ve VK -112 576 -112 576
Čistý zisk roku 2009 321 857 321 857
Zůstatek k 31.12.2009 3 869 443 1 453 590 5 672 807 10 995 840


	R_kons
	VZZ_kons
	CF_kons
	VK_kons
	R_nekons
	VZZ_nekons
	CF_nekons
	VK_nekons

